PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO
Secretaria Municipal de Governo

1

PORTARIA Nº249, 04 DE MAIO DE 2021.

“CONSTITUI E NOMEIA A COMISSÃO PARA
REALIZAR A ELABORAÇÃO DO PLANO DE
AÇÃO DO SIAFIC DO MUNICÍPIO DE PEDRO
CANÁRIO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o Decreto Federal de nº 10.540/2020, que dispõe sobre o
padrão mínimo de qualidade do Sistema único Integrado de Execução
Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC, e;

CONSIDERANDO que foi estabelecido prazo para a elaboração do Plano
de Ação do SIAFIC;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir e nomear a comissão responsável pela elaboração
do Plano de Ação do SIAFIC, com os seguintes membros:

I- Lúcia Generosa Alves dos Santos – Secretária Municipal de
Finanças;

II- Felipe Oliveira Bozi – Secretário Municipal de Planejamento
III- Ronaldo Brunelli – Contabilidade Geral Municipal
IV- Luís Fernando Silva Oliveira – Responsável pelo TI

Art. 2º A Comissão a que se refere o artigo 1º desta portaria será
responsável pela elaboração do Plano de Ação do SIAFIC, que deverá
ser disponibilizado aos respectivos órgãos de Controle Interno e
Externo e divulgado em meio eletrônico até o dia 05 de maio.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Governo do Município de Pedro Canário,
Estado do Espírito Santo, ao quarto dia do mês maio do ano de dois
mil e vinte e um.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicada no mural da Prefeitura Municipal de Pedro Canário, Estado
do Espírito Santo, ao quarto dia do mês de maio do ano de dois mil e
vinte e um

FULVIO TRINDADE DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Governo Interino

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: 07be8afd-7bf7-47c1-bf93-74ff3a1a70e1
PORTARIA Nº 000249/2021

Pág. 1

mailto:soscaminhoneiro.benedito@hotmail.com?subject=logomarca
mailto:soscaminhoneiro.benedito@hotmail.com?subject=logomarca

		2021-05-04T16:18:34-0300
	BRUNO TEOFILO ARAUJO

		2021-05-04T16:20:26-0300
	FULVIO TRINDADE DE ALMEIDA